



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7  
PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430  
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO  
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3  
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales  
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso  
UsosCFDI: 001 Adquisición de mercancías

| VENDIDO A                                                                                                                                              |  | FACTURA COMERCIAL                                    |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------------|----------------|
| LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]<br>AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO<br>MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746 |  | SERIE                                                | FOLIO          |
|                                                                                                                                                        |  | FAC                                                  | 454560         |
|                                                                                                                                                        |  | NUM.PROV                                             | CLIENTE        |
|                                                                                                                                                        |  |                                                      | CL002073       |
|                                                                                                                                                        |  | AGENTE                                               | V0000026       |
| VIA DE EMBARQUE                                                                                                                                        |  | CONDICIONES DE PAGO                                  |                |
| SATELITE<br>CTO CENTRO COMERCIAL 2251 LOCAL R447 Y R448 PZA SATELITE SATELITE<br>NAUCALPAN ESTADO DE MEXICO 53100 MEXICO                               |  | Forma Pago:                                          | 99 Por definir |
|                                                                                                                                                        |  | Plazo:                                               | 120 días       |
|                                                                                                                                                        |  | OC                                                   | 4000246971     |
|                                                                                                                                                        |  | ORD                                                  | 0000000477710  |
|                                                                                                                                                        |  | Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido |                |

(1) - OC 4000246971

| CANT | UNIDAD  | CODIGO        | CLAVE SAT | DESCRIPCION                                                    | BASE IEPS/IVA | TASA   | IMPUESTO | PRECIO UNIT | IMPORTE   |
|------|---------|---------------|-----------|----------------------------------------------------------------|---------------|--------|----------|-------------|-----------|
| 6    | Pieza 1 | 8002210112445 | 50171831  | Salsa Pesto Filippo Berio Clasico de 190 g                     |               |        |          |             |           |
|      | H87     | 10000006494   |           | 20 43 1333 0000849 VER 2020-08-06                              | 258.78        | 0.0000 | 0.00     | 47.92       | 287.53    |
| 6    | Pieza 1 | 8001250152336 | 50192900  | Pasta De Cecco de Semola Nidi Fettuccine de 0500g              |               |        |          |             |           |
|      | H87     | 10000006695   |           | 20 43 1333 0000867 VER 2020-08-18                              | 395.40        | 0.0000 | 0.00     | 73.22       | 439.33    |
| 12   | Pieza 1 | 0048327203520 | 50151500  | Aceite de Oliva Ybarra Extra Virgen Seleccion Aromatico 500 ml |               |        |          |             |           |
|      | H87     | 10000003714   |           | 20 43 1333 0000789 VER 2020-07-28                              | 925.44        | 0.0000 | 0.00     | 85.69       | 1,028.27  |
| 12   | Pieza 1 | 8426411002174 | 50202203  | Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750ml                     |               |        |          |             |           |
|      | H87     | 10000016657   |           | 20 43 1333 0000718 VER 2020-07-04                              | 9,277.68      | 0.3000 | 2,783.30 | 859.04      | 10,308.53 |
|      |         |               |           | 20 43 1333 0000718 VER 2020-07-04                              | 12,060.98     | 0.1600 | 1,929.76 |             |           |
| 24   | Pieza 1 | 8410106064400 | 50202203  | Vino Blanco Diamante Semidulce de 187 ml                       |               |        |          |             |           |
|      | H87     | 10000008735   |           | 20 43 1333 0000670 VER 2020-06-20                              | 1,053.12      | 0.2650 | 279.08   | 48.76       | 1,170.13  |
|      |         |               |           | 20 43 1333 0000670 VER 2020-06-20                              | 1,332.20      | 0.1600 | 213.15   |             |           |
| 36   | Pieza 1 | 8410106023254 | 50202203  | Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml                        |               |        |          |             |           |
|      | H87     | 10000001580   |           | 20 43 1333 0000912 VER 2020-08-27                              | 4,220.28      | 0.2650 | 1,118.37 | 130.26      | 4,689.20  |
|      |         |               |           | 20 43 1333 0000912 VER 2020-08-27                              | 5,338.65      | 0.1600 | 854.18   |             |           |
| 12   | Pieza 1 | 7804320574707 | 50202203  | Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750ml                    |               |        |          |             |           |
|      | H87     | 10000008340   |           | 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29                              | 621.00        | 0.2650 | 164.57   | 57.50       | 690.00    |
|      |         |               |           | 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29                              | 785.57        | 0.1600 | 125.69   |             |           |

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: \_\_\_\_\_  
Nombre: \_\_\_\_\_  
Firma: \_\_\_\_\_

Descuento incluido en precio segun convenio

| CONTENIDO |     | RESUM DE IMPUESTOS |          | CONCEPTO   | CANTIDAD  |
|-----------|-----|--------------------|----------|------------|-----------|
| Cajas     |     | IEPS 26.5%         | 1,562.02 | Importe    | 18,612.99 |
| Piezas    | 108 | IEPS 30 %          | 2,783.30 | Descuentos | 1,861.29  |
| Otros     |     | IEPS 53 %          | 0.00     | SubTotal   | 16,751.70 |
|           |     | IVA 16 %           | 3,122.78 | Impuestos  | 7,468.10  |
|           |     | IVA 0 %            | 0.00     | Total      | 24,219.80 |

VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE PESOS 80/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:  
Efoi5urgk6MH+GE0ZWT3kFmc7r5l8c4kApLjhuM4r+U0QpPtf+JPGpc34CpyZZOLAPA1R3CtceFJWcTTNSPVvhh4D+YbEBwUyOjOz1ewyqsPvJlVJmOKnxys6FBZapoJV4BhKF347qJHhnr5mgBFOaXz6GuWKGd82ZcotSVLsl6tiOhU97Rd8T7aEDRNxvHaxXfmdlaSLbpCUZydm0l+LNece43p4xcPMYsZ5u4VbipCERm8OUkDmmPcjsbtZ5zy9cwjX0oks4pirWcSRwev1twKz53v1dHUTXtTXBbPK7I7H9vbmom0vJ6hBGNsJ0x4F43MduD8+  
A==



FOLIO FISCAL: C0F98C55-E2BA-4DFF-8102-99B645F611B4

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-09-09T20:51:35

SELLO DEL SAT

H+wEcvQM4wHbpuaO0B9I69QuD8L112mqBlaB6R9cqioJfZS/+zC6MnKJQ7zjINWai8DzE7zgUitqBRLVF0p2mDi3dNtD83uZwLlkk4AFI4fyvTIMGxwV9Q8y010Seh41hJuuip4H7tvm50CFE4GpTwIQ5k5flhgmd4b/qR0EiclwKQ9SiZgvnwjOI5xKaV0eNW77ggNU8ndzQitUVSg7k3KaHISlBqF2OYz3X+5iV1Vm2p1Cfs7hp18/N3RTz0jI8Z+5IG7SxGaXmwimagmaeq8RwSC2dfDmjxakD3mW57nYHdv6y+JhJnIG2Jhayg7K72okNmaKAYtmGTg==

CADENA ORIG

[1.1]C0F98C55-E2BA-4DFF-8102-99B645F611B4[2020-09-09T20:51:35]LEV031201SE6[Efoi5urgk6MH+GE0ZWT3kFmc7r5l8c4kApLjhuM4r+U0QpPtf+JPGpc34CpyZZOLAPA1R3CtceFJWcTTNSPVvhh4D+YbEBwUyOjOz1ewyqsPvJlVJmOKnxys6FBZapoJV4BhKF347qJHhnr5mgBFOaXz6GuWKGd82ZcotSVLsl6tiOhU97Rd8T7aEDRNxvHaxXfmdlaSLbpCUZydm0l+LNece43p4xcPMYsZ5u4VbipCERm8OUkDmmPcjsbtZ5zy9cwjX0oks4pirWcSRwev1twKz53v1dHUTXtTXBbPK7I7H9vbmom0vJ6hBGNsJ0x4F43MduD8+A=][00001000000405719533]

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA. PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

| BANCO     | CUENTA           | CLABE INTERBANCARIA        |
|-----------|------------------|----------------------------|
| Bancomer  | 01 57 32 96 87   | 01 21 80 00 15 73 29 68 76 |
| Banamex   | 189 43 15 98 5   | 00 21 80 01 89 43 15 98 50 |
| HSBC      | 40 17 50 97 95   | 02 11 80 04 01 75 09 79 59 |
| Santander | 65 50 03 84 79 1 | 01 41 80 65 50 03 84 79 16 |
| Banorte   | 02 74 00 81 99   | 07 21 80 00 27 40 08 19 92 |

Folio Pendiente  
Fecha de Recibo: \_\_\_\_\_  
Recibido Por: \_\_\_\_\_  
Validado por (Gte): \_\_\_\_\_  
Verificación de Gte: \_\_\_\_\_

EMISIA RECEPCION



# PEDIDO DE COMPRA

**Proveedor:**  
 MARINTER S.A. DE C.V.  
 SANTA MARIA INSURGENTES  
 PASEO DE LAS JACARANDAS 328  
 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC  
 Mexico  
 Teléfono: 5518480440  
 Fax:  
 Correo electrónico: cobranza@marinter.com.mx  
 RFC: PR0000019

**Información**  
 Número del Documento: 4000248971  
 Fecha del Documento: 09/09/2020  
 Número del Proveedor: 200000421  
 Usuario de SAP: JUAN CARLOS GUERRERO SALVADOR

**Dirección de Envío**  
 EDO MEX. Plaza Satélite  
 Miguel Angel Varguez Belmont  
 Cda. Centro Comercial 2251  
 53100 NAUCALPAN DE JUAREZ  
 MEXICO

*Juan Carlos G*

| It. | Material/Descripción                                                                                                                          | Cantidad | UM  | Precio unitario  | Importe neto                                  |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|------------------|-----------------------------------------------|
| 10  | 10000016657<br>VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML<br>Delivery date: Día 10/09/2020<br>Impuesto sustantivo 30.00 %<br>IVA soportado 16.00 %       | 12.00    | C/U | 773.14 MXN/C/U   | 9,277.68 MXN<br>2,763.36 MXN<br>1,929.76 MXN  |
| 20  | 10000014400<br>VT VEGA SICILIA V S VALBUENA 14 750ML<br>Delivery date: Día 10/09/2020<br>Impuesto sustantivo 26.50 %<br>IVA soportado 16.00 % | 6.00     | C/U | 2,015.81 MXN/C/U | 12,094.86 MXN<br>3,205.14 MXN<br>2,448.00 MXN |
| 30  | 10000006494<br>SALSA PESTO CLASICO FILIPPO BERIO 190GR<br>Delivery date: Día 14/09/2020                                                       | 6.00     | C/U | 43.13 MXN/C/U    | 258.78 MXN                                    |
| 40  | 10000003714<br>ACE OLIVA EXT VIRGEN YBARRA 500ML<br>Delivery date: Día 14/09/2020                                                             | 12.00    | C/U | 77.12 MXN/C/U    | 925.44 MXN                                    |
| 50  | 10000006695<br>PASTA DE CECCO NIDI FETTUCCHINE DE 500GR<br>Delivery date: Día 14/09/2020                                                      | 6.00     | C/U | 65.90 MXN/C/U    | 395.40 MXN                                    |
| 60  | 10000008340<br>VT DULCE DULZINO 750ML<br>Delivery date: Día 14/09/2020<br>Impuesto sustantivo 26.50 %                                         | 12.00    | C/U | 51.75 MXN/C/U    | 621.00 MXN<br>164.57                          |



# **PEDIDO DE COMPRA** Num. pedido/Fecha 4000246971 / 09.09.2020

| Material/Descripción                                                    | Cantidad | UM  | Precio unitario | Importe neto  |
|-------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----------------|---------------|
| IVA soportado 16.00 %                                                   |          |     |                 | 325.89 MXN    |
| 70 10000001580                                                          | 38.00    | C/U | 117.23 MXN/CU   | 4,220.36 MXN  |
| VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML                                     |          |     |                 |               |
| Delivery date: Día 14.09.2020                                           |          |     |                 | 1,118.37 MXN  |
| Impuesto sustitutivo 28.50 %                                            |          |     |                 | 634.15 MXN    |
| IVA soportado 16.00 %                                                   |          |     |                 |               |
| 80 10000008735                                                          | 24.00    | C/U | 43.85 MXN/CU    | 1,053.12 MXN  |
| VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 187 ML                                    |          |     |                 |               |
| Delivery date: Día 14.09.2020                                           |          |     |                 |               |
| Impuesto sustitutivo 28.50 %                                            |          |     |                 | 279.06 MXN    |
| IVA soportado 16.00 %                                                   |          |     |                 | 213.15 MXN    |
| Valor total sin impuestos                                               |          |     |                 | 28,846.56 MXN |
| IEPS total                                                              |          |     |                 | 7,550.46 MXN  |
| IVA total                                                               |          |     |                 | 5,570.78 MXN  |
| Valor total                                                             |          |     |                 | 41,967.80 MXN |
| Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días                      |          |     |                 |               |
| Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES |          |     |                 |               |